
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice IX/2024 

 
Termín: 18.12.2024 v 18:00 hod. 
Místo:  Restaurace Plaudit Turnov 
Přítomní:  zastupitelé: Zdeněk Šich, Mgr. Radek Čermák, Martin Deči, Miloš Marek, Radomír Salaba, 

Tomáš Franců, Vojtěch Marek 
 dle prezenční listiny  

 
Omluveni:  Dana Ševrová, Jiří Hovorka 
 
Hosté: xxx 
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Radek Čermák, Vojtěch Marek 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
   
Program: 

1) Rozpočet na rok 2025 
2) Rozpočtové opatření č. 5/2024 
3) Informace výstavba hasičské zbrojnice 
4) Ostatní agenda obce 

Schválení programu: PRO 7  ZDRŽ. 0   PROTI 0  
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

• Schválené rozpočtové opatření bylo vyvěšeno 
• Návrh rozpočtu byl vyvěšen 
• Žádost na vnitřní vybavení hasičské zbrojnice byla podána 

 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil 9. Zasedání v roce 2024 

 
1) Rozpočet na rok 2025 

Příjmy:   10 365 800,00  
Výdaje:  13 289 664,00  
Financování:    2 923 864,00  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet pro rok 2025 jako schodkový. 
Hlasování:  PRO 6 ZDRŽ. 1 PROTI 0 
 

2) Rozpočtové opatření č. 5/2024 
Změna rozpočtu v položkách o: 
Příjmy:                1 065 312,52 
Výdaje:                - 534 684,48 
Financování:     - 1 600 000,- 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatřentové opatření č. 5/2025. 
Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
 

3) Info výstavba hasičské zbrojnice 
Dotace s ministertvem byla podepsána. Je dohodnuto, že faktury vztahující se k roku 2024 budou čerpány z dotace 
od KU a faktury z roku 2025 budou čerpány z dotace ministerstva – to nám bude proti fakturám zasílám finanční 
prostředky na bankovní účet. 
 

4) Oststní agenda obce 
Byl podán návrh, že by se občanům k životním výročím dávalo „pamětní sklo“ se znakem Olešnice. ZO se dohodlo, že 
Radek Čermák zjistí jaké by byly možnosti na trhu a věc bude řešena na některém dalším ZO. 
 
Místostarosta informoval ZO o nové povinnosti obce ověřování totožnosti pomocí elektronických dokladů. Tato 
povinnost platí od 1.1.2025. Obec Olešnice je na ní připravena. Pomocí ověření obce se může pověřit osoba, která 
má možnost pomocí aplikace ověřit totožnost občana. Pověření má omezenou platnost 6 dní. 
 



5) Ceny za likvidaci komunálního odpadu pro rok 2025 
Vzhledem k navýšení poplatků za svoz KO bude nutné provést změnu vyhlášky o svozu KO – 2 450,- Kč (14 denní)        
3 650,- Kč (kombinovaný svoz) 660,- Kč (pytlový svoz na osobu) 90,- Kč/ks prodej pytle. Starosta obce vypracoval OZV 
o poplatku za komunální odpad na rok 2025 č. 1/2024 a předložil ji ZO ke schválení.  
ZO schvaluje OZV o poplatku za komunální odpad č. 1/2024 ve znění v jakém byla předložena starostou obce. 
Hlasování:  PRO 7 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
 
Starosta na závěr poděkoval všem ZO za celoroční práci a popřál jim klidné strávení vánočních svátků a hodně zdraví 
v novém roce. 

 
 
Usnesení: 
ZO schvaluje:  
1/IX/2024 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet pro rok 2025 jako schodkový. 
 
2/IX/2024 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržené rozpočtové opatření č. 5/2024 dle přílohy. 
 
3/IX/2024 
ZO schvaluje OZV o poplatku za komunální odpad č. 1/2024 ve znění v jakém byla předložena starostou obce. 
 
 

ZO ukládá: 

 
 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 21.50.hod. 
 
Ověřovatelé: Mgr. Radek Čermák ……………………………………………….. 
   
 Vojtěch Marek ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


